asr-ı
miladînin birinci rub’u sonlarına doğru yazılmasına rağmen Timur Kutluk ve
Toktamış yarlıklarının diline çok benziyor. Fakat biz o yarlıkta ötekilerde
bulunmayan “قولش” [koluş] ,“قولتقا” [koltka], “بسنج” [besenc] ve “توفنكجى”
[tüfenkçi] gibi yeni sözlere tesadüf ediyoruz. “Kırımga Dair Yazular”da
münderiç diplomatik yarlıkların en eskisi 926 hicri (1519 miladi)’de Mehmed
Giray Han tarafından Lehistan kralına yazılmış bir “şartnâme”dir. Bunun da
lisanı “Çağatayca”dır. Bundan sonraki yarlıkların lisanında, biz gittikçe mahalli
Kırım dilinin ve Osmanlı resmi lisanının tesirlerini görüyoruz. Kazanlı müverrih
A.